
,,,,,\1' ,,., , .•. ~ 
~ J9 ' 15 ~ \'/u7 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

Волгоград 

О проведении дополнительного приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования 
(бакалавриат,специалитет,магистратура) 

В соответствии с пунктом 12.15 раздела 12 Правил приема в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Волгоградский государственный медицинский 

университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(далее - Университет) на обучение по образовательным программам 

высшего образования (бакалавриат, специалитет, магистратура) в 2023 
году и на основании решения приемной комиссии от 14.08.2023 

пр и к аз ы в а ю: 

1. В связи с наличием свободных мест провести дополнительное 
зачисление в Университет по образовательным программам высшего 
образования (бакалавриат, специалитет, магистратура) согласно 
приложению 1 к настоящему приказу. 

2. У становить сроки приема документов согласно приложению 2 к 
настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
ответственного секретаря приемной комиссии Паньшина Н.Г. 

Ректор 

Николай Геннадьевич Паньшин 
53-23-33 

В.В.Шкарин 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
 
к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России 
 
от 14.08.2023 № 441-КУ 

 

 

 

Свободные места в рамках дополнительного приема 

 

№ Специальность 
Код 

специальности 

Места в 
рамках 

контрольных 
цифр приема 

Места сверх 
контрольных цифр 

приема  

1 Биология 06.03.01 1 - 

2 
Биотехнические системы и 
технологии 

12.03.04 15 - 

3 Социальная работа 39.03.02 16 - 

4 
Биотехнические системы и 
технологии 

12.04.04 - 2 

5 Менеджмент 38.04.02 - 7 

6 
Общественное 
здравоохранение 

32.04.01 - 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
 
к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России 
 
от 14.08.2023 № 441-КУ 

 

 

 

Сроки дополнительного приема 

 

1. При приеме на обучение по программам бакалавриата и 
программам специалитета в рамках контрольных цифр и по программам 
магистратуры на места сверх контрольных цифр приема устанавливаются 
следующие сроки приема: 

срок начала приема документов, необходимых для поступления, – 

15.08.2023; 

срок завершения приема документов, необходимых для поступления, 
от лиц, поступающих на обучение по результатам вступительных 
испытаний, проводимых Университетом самостоятельно, – 20.08.2023; 

срок завершения приема документов от поступающих на обучение без 
прохождения вступительных испытаний, проводимых Университетом 
самостоятельно, в том числе от поступающих без вступительных 
испытаний, – 24.08.2023; 

срок завершения вступительных испытаний, проводимых 
Университетом самостоятельно, – 24.08.2023. 
 

2. При приеме на обучение в рамках контрольных цифр и сверх 
контрольных цифр приема: 

публикация конкурсных списков – 25.08.2023; 

день окончания выставления на ЕПГУ отметки об оригиналах 
документов  об образовании и подачи оригиналов документов об 
образовании – 28.08.2023; 

издание приказа (приказов) о зачислении лиц, выставивших на ЕПГУ 
отметки об оригиналах документов об образовании и подавших оригиналы 

документов об образовании, – 28.08.2023.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


